
 

 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.) Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 

 

 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5 del Dlgs. 36/2023 a seguito di 

proposta di aggiudicazione della centrale di committenza (determina n.42 del 19 febbraio 2024) con 

riserva di esito favorevole dei controlli relativa alla procedura negoziata senza pubblicazione di un 

bando di gara ai sensi dell’art. 76 comma 2, lett. a) del D.lgs. 36/2023 diretta all’individuazione 

degli operatori economici per la realizzazione dei viaggi di istruzione relativi all’a.s. 2023-2024 

       CIG B02111F6A5 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i ed in particolare l’art. 62, ai sensi del 

quale le stazioni appaltanti che non possiedono la qualificazione ai sensi del successivo art. 

63 non possono procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di servizi di 

importo superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti ma devono procedere 

mediante centrali di committenza; 

DATO che l’Istituto di Istruzione Superiore “Carlo Beretta” non è stazione appaltante qualificata; 

DATO che l’Istituto ha necessità di procedere con l’individuazione di operatori economici per la 

realizzazione dei viaggi di istruzione per l’a.s. 2023-2024 e che l’importo del servizio è 

superiore alla soglia di rilevanza comunitaria 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, ed in particolare l'art. 
34; 

VISTO il regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 20 

del 22-11-2020, successivamente modificato con delibera del Consiglio di Istituto n. 3 dell’8 

settembre 2021; 

VISTO il regolamento d’Istituto per le visite guidate, i viaggi di istruzione o quelli connessi ad 

attività integrative; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-25 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

22/12/2022 con delibera n° 22; 
VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto l’11/01/2023; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 

DATO che l’Istituto ha aderito con delibera n°25 del 5 dicembre 2023 alla Centrale Unica di 

Committenza “Area Vasta Brescia” - SDT Valle Trompia per il quinquennio 2023 – 2027 e 

ha autorizzato l’indizione della gara con delibera prot.n.8941 del 15 dicembre 2023; 

DATO            che nessuna offerta è stata presentata e che pertanto la gara indetta con la delibera di cui sopra è 

andata deserta, come da verbale della centrale di committenza acquistito a nostro prot.n.521 del 

23 gennaio 2024;  

POSTO          che con Deliberazione di Assemblea n. 47 del 23/12/2019 la Comunità Montana di Valle Trompia   

ha approvato lo schema di “Convenzione per la prosecuzione delle attività della Centrale Unica 

di Committenza Area Vasta Brescia fino al 31/12/2022”; 

CONSIDERATA la necessità dell’Istituto di Istruzione Superiore “Carlo Beretta” di Gardone V.T. (BS) di 

mailto:bsis00600c@istruzione.it
http://www.iiscberetta.edu.it/


 

espletare le procedure di gara volte all’acquisizione dei servizi in oggetto con urgenza per 

consentire la realizzazione dei viaggi di istruzione per l’a.s. 2023-2024; 

 VISTA              la richiesta alla CUC Area Vasta Brescia Sede distaccata territoriale di Valle Trompia di occuparsi    

delle relative procedure di affidamento 

VISTA          la delibera n. 42 del 19 febbraio 2024 di approvazione dei verbali di gara e di proposta di 

aggiudicazione del Lotto 6 all’operatore economico GANIMEDE VIAGGI SRL di Pimonte (NA) emanata dalla 

Comunità Montana di Valle Trompia 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere con la prenotazione dei servizi per consentire all’operatore economico di 

organizzare il viaggio oggetto del lotto aggiudicato 

 

DETERMINA 

1. Di prendere atto delle risultanze della procedura negoziata senza bando di gara ai sensi dell’art. 76 comma 2, 

lett. a) del D.lgs. 36/2023 diretta all’individuazione degli operatori economici per la realizzazione dei viaggi 

di istruzione relativi all’a.s. 2023-2024 

2. Di approvare la proposta di aggiudicazione del lotto 6 di cui alla delibera n. 42 del 19 febbraio 2024 della 

Comunità Montana di Valle Trompia all’operatore economico GANIMEDE VIAGGI SRL con sede legale 

in via Resicco 11, 80050 - Pimonte (NA), P.IVA e C.F. 06072231217, con riserva di verifica dell’effettivo 

possesso dei requisiti in capo all’offerente 

3. Di richiedere all’operatore economico, ai sensi dell’art.11, comma 4 del Dlgs.36/2023 la dichiarazione 

attestante il rispetto in fase di esecuzione delle tutele di cui al CCNL indicato in fase di gara o la 

dichiarazione di equivalenza nel caso di applicazione di un CCNL diverso rispetto a quello indicato dalla 

stazione appaltante nei documenti di gara  

4. Il Dirigente Scolastico Stefano Retali è il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. 

Lgs.36/2023 e il Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 

49/2018 

5. Il presente avviso, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato all’albo d’Istituto ed in 

Amministrazione trasparente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico  

Stefano Retali 


		2024-02-20T10:50:40+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@569312f5[
  nome=Stefano
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@7a86251d[
  cognome=Retali
]
	Firma Elettronica Avanzata di Stefano Retali/RTLSFN61D27G687H




